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FRÅGA 
till psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämndens ordförande Per 
Einarsson (KD) 
Angående stängning av psykiatriakuten i Lund nattetid 

Psykisk ohälsa är fortfarande ett tabubelagt ämne som får konsekvenser på många olika sätt. Det kan orsaka 
stort lidande i människors liv och påverkar hela samhället, både ekonomiskt och socialt.  
 
Psykiatriska diagnoser, som bland annat depression och ångestsyndrom, har bland barn och unga vuxna de 
senast 20 året tredubblats. Den psykiska ohälsan blir alltmer vanliga bland skåningarna och det är idag 
ovanligt att man upplever att ens mående är mycket bra. 
 
En utredning som presenterades för psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden den 29 juni 2023 visar 
bland annat att psykiatriakuten i Kristianstad kan förbli stängd på kvällar och nätter samt framöver även på 
helger. Samma utredning innehåller även ett förslag på stängning nattetid på psykiatriakuten i Lund. 
Centerpartiet är mycket kritiska och oroliga över dessa förslag. 
 
Det är inte rimligt att hela östra Skåne ska stå utan psykiatrisk akutsjukvård under kvällar och helger. Det är 
inte heller rimligt att Lund, en av Skånes största orter står utan psykiatrisk akutsjukvård på nätter.  Istället 
borde psykiatri-, habiliterings- och hjälpmedelsförvaltningen överväga andra åtgärder. Att inte bibehålla 
öppettiderna riskerar dels att leda till sjukare patienter men även fler patientskador då mycket sjuka 
patienter inte är i skick att själva resa över hela Skåne för att få tillgång till rätt vård.  

När skåningars säkerhet står på spel behöver vi politiker ta det på största allvar. Det är inte acceptabelt med 
stängda psykiatriakutmottagningar i stora delar av Skåne. 
 
Med anledning av ovanstående ställs följande fråga till psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämndens 
ordförande: 
 

- Ska styret i Region Skåne gå vidare med förslaget från utredningen och stänga pyskiatriakuten i 
Lund på kvällar och helger? 
 

 

David Liljedal (C) 
Ledamot i regionfullmäktige 
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